[image: РузскийГО-ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О внесении изменений в Перечень и цены на платные услуги, предоставляемые физическим и юридическим лицам Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Рузского муниципального округа», утвержденный постановлением Администрации Рузского муниципального округа Московской области
от 10.03.2022 №822

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Министерства государственного управления, информационных  технологий  и  связи  Московской области  от  21.07.2016 №10-57/РВ «О региональном стандарте организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Московской области», решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 588/71 «О принятии Положения о платных услугах, предоставляемых физическим и юридическим лицам Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Рузского городского округа», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. Внести в Перечень и цены на платные услуги, предоставляемые физическим и юридическим лицам Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Рузского муниципального  округа» (Приложение №1), утвержденный постановлением Администрации Рузского муниципального округа Московской области от 10.03.2022 №822 «Об утверждении перечня и цен на платные услуги, предоставляемые физическим и юридическим лицам Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Рузского городского округа» (далее – Перечень) и читать его в редакции приложения  к постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Котову О.А.

Глава муниципального округа                                                            А.А. Горбылёв

Приложение №1
к постановлению №______ от _________20___г.

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Рузского муниципального округа
от 10.03.2022 № 822

Перечень и цены на платные услуги, предоставляемые физическим и юридическим лицам
Муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр Предоставления
государственных и муниципальных услуг населению Рузского муниципального округа»

	№ п/п
	Наименование и состав услуги
	Описание услуги
	Цена услуги, руб.
	Основания для оказания услуг

	1
	Копирование и сканирование (черно-белая печать)
	1 лист формата АЗ (один прогон)
	18
	Платёжный документ

	1 лист формата А4 (один прогон)
	12

	2
	Копирование и сканирование (цветная печать)
	1 лист формата АЗ (один прогон)
	36
	Платёжный документ

	1 лист формата А4 (один прогон)
	24

	3
	Сканирование чёрно-белое/цветное и сохранение файла на электронный носитель
	1 лист формата АЗ (один прогон)
	18
	Платёжный документ

	1 лист формата А4 (один прогон)
	12

	4
	Распечатка текстового файла черно-белая с электронного носителя
	1 лист формата АЗ (один прогон)
	18
	Платёжный документ

	1 лист формата А4 (один прогон)
	12

	5
	Распечатка текстового файла цветная с электронного носителя
	1 лист формата АЗ (один прогон)
	36
	Платёжный документ

	1 лист формата А4 (один прогон)
	24

	6
	Брошюровка документов
	Брошюровка документов степлером (до 20 страниц) и прошивка их нитками

120
	Платёжный документ

	7
	Составление договора дарения недвижимого имущества
	Два участника договора один объект договора
	3 600
	Договор возмездного оказания услуг

	За каждого последующего участника договора
	600

	За каждый последующий объект договора
	600

	8
	Составление договора купли- продажи недвижимого имущества
	Два участника договора один объект договора
	3 600
	Договор возмездного оказания услуг

	За каждого последующего участника договора
	600

	За каждый последующий объект договора
	600

	9
	Составление договора аренды недвижимого имущества
	Два участника договора один объект договора
	3 600
	Договор возмездного оказания услуг

	За каждого последующего участника договора
	600

	За каждый последующий объект договора
	600

	10
	Составление договора купли-продажи транспортного средства
	1 договор
	1 800
	Договор возмездного оказания услуг

	11
	Составление дополнительного соглашения к договору
	1 дополнительное соглашение
	1 800
	Договор возмездного оказания услуг

	1 дополнительное соглашение (при условии составления основного договора в МФЦ)
	1 200

	12
	Соглашение о расторжении договора по объектам недвижимости
	1 соглашение 1 объект
	2 400
	Договор возмездного оказания услуг

	13
	Соглашение / решение собственника по объекту недвижимости (решение о разделе/объединении)
	1 соглашение или решени е
	2 400
	Договор возмездного оказания услуг

	14
	Составление договора (соглашения) купли-продажи товара (за исключением недвижимого имущества), на поставку товара, выполнения работ, оказание услуг, иного договора гражданско- правового характера
	1 договор
	3 600

Договор возмездного оказания услуг

	15
	Оформление изменений, дополнений к договору купли-продажи товара (за исключением недвижимого имущества), на поставку товара, выполнения работ, оказание услуг (при условии составления договора в МФЦ)

1 договор
	2 400

Договор возмездного оказания услуг

	16
	Составление трудового договора, изменений, дополнений
	1 документ
	3 000
	Договор возмездного оказания услуг

	17

Подготовка претензий
	1 претензия Физические лица
	1 800

Договор возмездного оказания услуг

	1 претензия Юридические лица
	4 200

	1 претензия Индивидуальные предприниматели
	3 000

	18
	Корректировка и исправление технических ошибок в договорах и соглашениях клиентов МФЦ с учётом предоставления договора или соглашения на электронном носителе

1 документ
	600

Договор возмездного оказания услуг

	19
	Размещение рекламных услуг и иной информации на бумажном носителе формата А 4
	1 ячейка сроком на 1 месяц
	3 600
	Договор возмездного оказания услуг

	20
	Размещение рекламных услуг и иной информации на бумажном носителе (рекламные листовки, буклеты, визитки)
	1 ячейка сроком на 1 месяц
	2 400
	Договор возмездного оказания услуг

	21
	Оказание услуг по размещению в помещении МФЦ информационно -рекламного стенда
	1 информационно-рекламный стенд (макс. размеры 1 м х 1м) сроком на 1 месяц
	6 000
	Договор возмездного оказания услуг

	22
	Оказание услуг по размещению в помещении МФЦ информационно -рекламных стоек (Рол-Ап)

1 стойка сроком на 1 месяц
	6 000
	Договор возмездного оказания услуг

	23
	Размещение рекламного ролика на телевизионных экранах
	Размещение рекламного ролика на телевизионных экранах:
	10 сек.
	20 сек.
	30 сек.

Договор возмездного оказания услуг

	1 месяц - 6 показов в час
	4 000
	5 000
	6 000

	2 месяца - б показов в час
	8 000
	10 000
	12 000

	3 месяца - 6 показов в час
	11 000
	14 000
	17 000

	6 месяцев - 6 показов в час
	21 000
	27 000
	33 000

	1 месяц - 1 показ в час
	1 мин.
	5 мин.
	10мин.

	1 000
	5 000
	7 000

	24
	Выезд работника МКУ «МФЦ Рузского муниципального округа» к заявителю
	Выезд работника МКУ «МФЦ Рузского муниципального округа» к заявителю для приёма заявлений и документов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг/для доставки результатов предоставления государственных и муниципальных услуг.
	Определяется по формуле Пусл = С + Р

Платёжный документ, договор на выезд.

	25
	Доставка результатов предоставления государственных и муниципальных услуг в черте г. Руза
	Доставка курьером МКУ «МФЦ Рузского муниципального округа» результатов предоставления государственных и муниципальных услуг в черте г. Руза
	300

Платёжный документ

26

Оказание услуги по ведению информационной базы по учету лиц, зарегистрированных в жилищном фонде на территории Рузского городского округа

Оказание услуги по ведению информационной базы по учету лиц, зарегистрированных в жилищном фонде на территории Рузского муниципального округа, с оформлением документов по вопросам:
1)	Выдачи по обращениям граждан выписок из домовой книги, справок и иных документов, относящихся к компетенции МКУ «МФЦ Рузского муниципального округа»
2)	Создания	и	поддержания
персонифицированной базы данных о лицах, зарегистрированных по месту жительства и месту пребывания в жилых помещениях, обслуживаемых Управляющими компаниями;
3)	Предоставления ежемесячно и по письменному требованию Управляющей
компании списков зарегистрированных, снятых с регистрационного учета, а также временно зарегистрированных граждан.
	19,89 рублей за ведение 1 лицевого счета или не менее 1% размера платы за содержание жилого помещения
	Договор (контракт)

	27
	Выдача справок/выписок лицам, зарегистрированным в частном жилом фонде
	1 документ
	100
	[bookmark: _GoBack]Платёжный документ

28

Оказание услуги по предоставлению данных о движении граждан по запросу ресурсоснабжающих и управляющих организаций

1 заверенная копия одного лицевого счета/одной поквартирной карточки (при условии передачи управляющей организацией в МФЦ соответствующей картотеки лицевых счетов по запрашиваемому МКД)
	30
	Договор (контракт)

	29
	Оказание услуг на основании публичных оферт
	Оказание услуг на основании публичных оферт
	Стоимость устанавливается офертой
	Акцепт, Договор

30

Составление проекта соглашения о задатке

1 документ
	780

Договор возмездного оказания услуг

31

Составление расписки о передаче денежных средств

1 документ
	392

Платёжный документ

	32
	Составление проекта мирового соглашения
	1 документ
	1 943
	Договор возмездного оказания услуг

	33
	Составление процессуальных документов (заявлений, ходатайств, жалоб)
	1 документ
	1555
	Договор возмездного оказания услуг

image1.jpeg